
\S S I  
i Instancia

eral de la Nación

’a c a m

Resolución ING N° 3  /24
i

Buenos Aires, / /  de de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4893/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 222 designado por Resolución 

ING N° 14/23, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de 

las Fiscalías Nacionales en lo Criminal y Correccional nros. 57 a 62 y las Fiscalías de 

Distrito de La Boca y de los Barrios de Saavedra y Nuñez, conforme la convocatoria 

realizada por Resolución ING N° 38/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a las siguientes postulantes, quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionadas para cubrir una vacante dentro del 

agrupamiento Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos 

que integran el listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica:

- Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, Secretaria de Fiscalía de Primera 

Instancia interina de la Procuraduría de Investigaciones Administrativas (conf. 

Res. PER N° 55/23).

- María de la Paz MANINO, DNI: N° 29.630.750, Secretaria de Fiscalía de 

Primera Instancia interina de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional 

N° 17 (conf. Res. PER N° 1096/23).



RESUELVO:

I. EXIMIR a las doctoras Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, y María de la 

Paz MANINO, DNI: N° 29.630.750, del Concurso N° 222: Técnico Jurídico, en los 

términos indicados en los considerandos.

II.- PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 222: 

Técnico Jurídico para las Fiscalías Nacionales en lo Criminal y Correccional nros. 57 a 

62 y las Fiscalías de Distrito de La Boca y de los Barrios de Saavedra y Nuñez que 

figura como Anexo.

Interino



| PROTOCOLIZACION j 
FECHA: A ¿ / / A . x 2 & I

/
G E R A fe g < 3 ^ . G R A S S I 

Secretario dé Fiscalía Primefa Instancia 
Procuración General de la Nación

A n e x o

L i s t a  D e f i n i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 222: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

1 Moeremans Jorge
Tomas 35960933 68960 70 22,7 92,7

2 Dunleavy Matías José 30342983 69020 70 21,5 91,5

3 Lewin Lorena
Judith 29594717 68967 70 20,5 90,5

4 Petrini Ariel
Fernando 30183750 68982 70 20,3 90,3

5 Costa Andrea
Paola 27807452 68971 70 18,7 88,7

6 Soriano Facundo
Jesús 30557895 69005 70 16,7 86,7

6 Yñarra Gonzalo
Martín 26194020 69002 70 16,7 86,7

7 Di Cecco Tomas
Francisco 34540361 68980 70 16 86

8 Pereyra Lucía 35140105 69065 70 15,7 85,7
9 Hermida Ana Inés 28421373 69029 70 15,4 85,4

10 González
Pardo

María
Andrea 22634811 69022 70 13,9 83,9

11 Romain Agustina
María 31985680 69067 65 18,3 83,3

12 Buerba Diego 31438829 69059 67 16,2 83,2

12 Carlin Lautaro
Federico 32638774 69051 67 16,2 83,2

13 Vidal Facundo
Tomas 35139071 69058 68 15 83

14 Santaella
Sassano

Florencia
Sol 34027678 69048 65 17,7 82,7

15 Fossa Federico
Andrés 33786314 69009 63 19,4 82,4

16 Del Giudice Barbara
Daiana 30651208 68989 70 11,2 81,2

17 Carro Rey Andrés 32837475 69008 60 20,4 80,4
18 Cinosi María Sol 38994859 68976 70 10,2 80,2

19 Ces Costa Juan
Manuel 31343688 69052 60 19,7 79,7

20 Mellibovsky Isaias 36464658 69015 70 9,5 79,5

21 Wachter Sebastián
Jorge

40009505 69003 70 8,3 78,3

22 Bal dino 
Mayer Nicolás 36528524 69012 60 17,7 77,7

2 3 / Valla Rocío María 
Celeste 35067523 68993 70 7 77



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

24 Costa Romina
Marcela 31781656 68973 65 11,7 76,7

25 Traversone Juan Franco 38357797 69057 68 8,3 76,3
26 Voena Augusto 37680294 69023 70 6 76
27 Segovia Javier

Martín 34493025 68965 60 15,5 75,5

27 Mestres Viviana
Noemi 20360396 69035 55 20,5 75,5

28 Estevez Lucas
Adolfo 26123289 69068 60 14,7 74,7

28 Piccolotto María
Florencia 38153331 68994 60 14,7 74,7

29 De Graaff Sebastian 23702633 69032 60 14,5 74,5
30 Luque María Belen 32754456 69007 60 13,7 73,7
31 Bargalló Juan Martín 38010252 69053 55 18,3 73,3

32 Lovazzano Erika
Fernanda 37114549 68970 60 13 73

33 Cabrera Lucas
Leonel 37675050 68966 60 12,5 72,5

34 Ventola Héctor
Eduardo 30794812 69066 55 17,4 72,4

35 Menichini Guido
Agustín 33980613 68992 60 12,3 72,3

36 Founburg Mariano
Nicolás 37340038 68999 65 6,4 71,4

36 Duhalde
Márquez

Martin
Eduardo
Juan

31744004 68974 60 11,4 71,4

37 Aguirre Vila Emiliano
Leonel 39244451 69013 58 12 70

38 Ramos Daniela
Paula 32454435 69045 55 14,4 69,4

39 Bennun Florencia
Victoria 35072942 68997 55 14,2 69,2

39 Perez
Caricchio

Ramiro
Andrés 34875253 69004 53 16,2 69,2

39 Pascual
Escalada

Sabrina
Ivanna 34179060 69001 49 20,2 69,2

40 Anzisi Agustina 
Del Rosario 36685862 69019 55 13,7 68,7

40 Skalany Esteban
Gabriel 26123219 68985 50 18,7 68,7

41 Nikiel Ivan 32956065 69064 60 8,4 68,4
41 Greco María Laura 30083983 69042 50 18,4 68,4

42 Izzo Leonardo
Cesar 22297450 69036 50 18,2 68,2

43 Falcone Alejandro
Daniel 33155150 69062 50 17,5 67,5

44 Man cuso Paula 27283759 69056 55 12,2 67,2



nPROTOCOLIZACION
S FECHA:

Pro

GERARDO
Secretario de Fiscal a Primera Instancia

\

R. G R A S S i

¿ o A o u o V %  
¡*< ^  M ]
V'-̂ 'v ■-■■■■• :/;

v o x  ^  .

curación Ger ;ral de la Nación

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

45 Ibarra
Figueroa Sofía 25598760 69060 50 16,5 66,5

46 García
Rivas Diego 37376487 69061 55 11,2 66,2

47 Potocar Federico
Ezequiel 33154993 69037 50 16 66

48 Lavié
Juan
Manuel

28323165 68998 50 15,7 65,7

49
Irisarri
González
Deibe

Carolina
Nicole 38989319 69033 53 12,4 65,4

49 Iadisemia Analia 28283924 69044 45 20,4 65,4

50 García
Magraner

Esteban
Enrique 24516333 69073 50 15,2 65,2

51 Portalea
Giordano

Alejo
Ricardo 35067772 69046 55 10 65

52 Suarez Cynthia
Alejandra 30693665 68962 50 14,7 64,7

53 Bressanelli Mariana
Silvia 22510561 69006 50 14,2 64,2

54 Ohet Juan Cruz 38519464 68964 60 4 64

54 Ovelar
Maidana

Eduardo
Ezequiel 37009585 69054 55 9 64

55 Alonso Leandro 27777834 69050 50 13,5 63,5

56 Albano Eduardo
Darío 24425161 69075 50 13,4 63,4

57 Pruyas Maria
Eugenia 31118059 68987 60 2 62

58 Seco Pon
Diego
Adolfo 32438334 68983 45 16,7 61,7

59 Carrasco Flavia
Antonela 29227926 69070 50 11,2 61,2

60 Simonet Maria Julia 32117086 68975 45 15,7 60,7

61 De León 
Audicio

Rubén
Victorio 27674500 69031 50 10,2 60,2

62 Cobas Mariano
Hernán 27733555 69039 50 10 60

63 Gargiulo Florencia 36085652 69038 50 9 59

63 Jimenez
Salice Florencia 29152650 69049 50 9 59

64 Márquez María Del 
Pilar 23510226 68988 40 17,5 57,5

65 Alvarez
Villalba

Alejandro
Ariel 27104380 69043 45 11,2 56,2

65 Canales Natalia 30495199 69041 45 11,2 56,2

66 Vila Felicitas 38400875 69025 56 0 56
66 Giuliani Leonardo 31762989 69071 50 6 56

-'■""67^" Ehiaz Nicolás
Martin 36493791 69040 45 10,7 55,7



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración de 
Antecedentes

Nota
Final

68 Aragno Mariana
Vanesa 33446758 69030 40 15,5 55,5

69 Thomas Lucrecia 40127970 68968 50 5,2 55,2

70 Beola Emiliano
Rafael 32638055 69024 40 14,7 54,7

71 Valiente Marcos 32449037 68981 40 12,7 52,7

72 Cardillo Julieta
Sabrina 29575099 69055 50 2,2 52,2

73 Morelli Sol 40228986 68986 45 6,3 51,3

74 Seghezzo
López

Monica
Patricia 20893235 68990 50 0 50

74 Finocchiaro Natalia
Cristina 27287495 69072 40 10 50

75 Paredes
Sánchez

Micaela
Soledad 31899414 69027 40 9,2 49,2

76 Quero Carlos
Osmar 20050669 69018 43 4 47

77 Alderete
Yanina
Carolina
Ruth

35394141 69047 45 0 45

77 Gallegos Juan
Ignacio 29436147 68979 45 0 45

78 Pulella Dario
Ezequiel 31831373 69011 40 2,2 42,2

79 Tenrreiro Ana Laura 39107428 68963 40 2 42

80 Ceruzze
Trava

María
Victoria 39716690 68969 40 1,4 41,4

81 Redondo Mariano
Tomas 28437179 69016 41 0 41

82 Roca Jorge
Daniel 26120910 69026 40 0,7 40,7


